
お客様各位（緊急事態宣言発出に伴う対応について） 

 

平素より当店をご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度の新型コロナウィルスに関しまして、当店におきましては下記の予防対策を実施しておりますが、この度の岡山県内全域に対する緊急事

態宣言の発出に伴い、前回の宣言時と同様の措置を実施いたします。今後も行政機関の指導に従い、適切に対応してまいりますので、急な営業

時間変更や休業が発生する可能性がございます。その際は改めて店頭、ＨＰ等でお知らせいたしますので、予めご了承ください。 

 

またお客様におかれましても、ご自身、ご家族の健康管理にご留意いただきますとともに、咳や発熱といった症状や、体調不良をご自身で感じ

られた場合は、来店ならびに施設のご利用をお控えいただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、各種回数券には利用期限を設けておりませんので、しばらく来店を見合わせておられる方も、事態が収束ししだい、またご来店・ご利用

いただけますよう従業員一同お願い申し上げます。 

 

予防対策 

●店内にアルコール消毒の設置（使用の励行） 

●お客様ご来店時の体温計測（非接触型体温計使用。37.5 度以上のお客様のご入店をお断りいたします。） 



●施設内の除菌清掃ならびに換気の強化 

   開店時、設備利用後（除菌清掃・換気） 

   常時換気を行えるよう、暖房器具の追加設置 

   使用ごとに器具・用具のアルコール消毒 

●従業員の出勤前の検温（37.5 度以上の場合出勤とりやめ） 

●発熱以外でも体調に異変がある場合の従業員の出勤とりやめ 

●従業員の通勤時・移動時、公共交通機関を利用しない 

●通勤時、移動時、接客時のマスク着用を推奨 

●従業員の入店時の手洗いの徹底 

●不要不急の外出を避ける 

●ヨガ・レッスン、キッズバレエレッスンの人数制限（状況に応じて変更しておりますので、人数については施設に直接お問い合わせください） 

●上記レッスン時のマスク着用のお願い（キッズバレエの未就学児に関しては、未着用でも構いません） 

●密接の機会になる可能性のある、商品のお買い物、ＶＲ設備ご利用時の同行者の方へのマスク着用のお願い 

●ＶＲマシン「ICAROS」ご利用時の補助の際、従業員はマスク・フェイスシールドの着用 



●店内への入場を避けるため、店外や駐車場内における車内でもお会計可能 

●多目的ルームにおける『カラオケ』の使用禁止（全館貸切プラン適用時はマスク着用の上使用可能）…8/27～9/12 

●VR マシンご利用者を同時間内１グループに限定 また利用後換気と消毒の徹底のため 15 分間のインターバルを確保 

●利用期限の明記された各種クーポン券（印刷されたものに限る）の期限を 2 カ月延長…スタッフにご確認ください 

●ウォーターサーバーの利用制限（飲料水が必要な方はお気軽にスタッフにお申し付けください）…8/27～9/12 

●コーヒーサービスの中止…8/27～9/12 

 

お客様にはご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、お気づきの点やご不明な点がございましたらスタッフにご連絡くださいませ。 

 

ふれあい健康アイランド 


